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با هدف احیای سنت های دیرینه دریانوردی خلیج فارس؛   

ادریــس راموز اظهار داشــت: ســنت هــای دیرینه 
دریانوردی ناخدایان جنوب کشور به ویژه جزیره قشم 
میراث ناملموس تاریخی ارزشمندی است و احیای این 
میراث در کنار سایر آداب و رسوم کهن ساحل نشینان، 
چیرگی تمدن ایرانی در خلیج فارس در طول تاریخ را 

به خوبی نشان می دهد.
وی ادامه داد: ناخدایان قشمی سده های متمادی سکان 
داران فرهنگ ایرانی - اسلامی در خلیج فارس بوده اند 
و سفر ناخدایان بندر تاریخی لافت به بندر کنگ نیز با 
هدف پاسداشت این فرهنگ مترقی و آیین های غنی 

دریانوردان ایرانی انجام شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم توضیح داد: از همین روی ۳۰ نفر از ناخدایان 
و ملوانان لافت با همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و 
شهرداری لافت بادبان ها را برافراشته و پس از یک سفر 
دریایی به بندر کنگ ضمن تجدید دیدار با همسفران 
دیرینــه، آیین های دریانوردی را به صورت نمادین به 

اجرا درآوردند.
راموز، حفاظت از میراث ناملموس را یکی از اولویت 
های فرهنگی کشور برشمرد و افزود: پاسداشت میراث 
ناملمــوس با همکاری مســوولان اجرایی و مردم که 
صاحبان اصلی میراث هســتند محقق خواهد شد و 
جامعه محلی جزیره قشم در حفاظت و ترویج میراث 
تاریخی خود بسیار پویا می باشد و عملکرد چشمگیری 

دارد.
بنابراین گزارش، سفر دریایی دریانوردان بندر تاریخی 
لافت با اجرای موسیقی هایی همچون رزیف و عضوا 
بر لنج و مراسم اســتقبال ناخدایان بندر کنگ، برنامه 

هوزار)بادبان کشی( و سایر رسوم کهن همراه بود.
بندر کهن لافت در ســاحل شــمالی جزیره قشم، از 
گنجینه های ارزشمند معماری گرمسیری ایران و نمونه 
از هماهنگی معماری و طبیعت و درهم  تنیدگی آنها با 
زندگی انسانی، میراث دیروز و گنجینه فردا برای توسعه 

متوازن نگین خلیج فارس است.
ایــن بندر تاریخــی و کهن لافت بی گمــان در زمره 
روستاهای شگفت انگیز سرزمین ایران است. این بندر 
زیبا را مجموعه ای از عوامل طبیعی، کالبدی و انسانی 

امتیازی ویژه بخشیده اند.
چندان اغراق نخواهد بود چنانچه این مجموعه زیستی 
را یکی از میراث فرهنگی ایران زمین بدانیم که ارزش 

معرفی در سطح بین المللی را داراست.
آمیزه ساحل، دریا و کوه با معماری درخشان بندر لافت 
که در چشم انداز خود جنگل دریایی همیشه سبز حرا را 
دارد، وقار و زیبایی ویژه ای به این بندر تاریخی بخشیده 

است.
دورنمای متمایز لافــت در میان بنادر خلیج فارس و 

ارتباط نزدیک آن با بندرهای تاریخی سرزمین مادری و 
از همه مهم تر خصوصیات اقلیمی، جغرافیایی و ارزش 
هــای طبیعی آن، بندر کهن لافت را به تماشــاگهی از 
زیبایی های اقلیم جنوب در سرزمین عجایب هفتگانه 

تبدیل کرده است.
بندر لافت به لحاظ جغرافیایی در مکانی با ویژگی های 
طبیعی و زیســتی منحصر به فرد استقرار یافته است. 
جاذبه هــای طبیعی این مجموعه از جمله جنگل های 
همیشه بهار حرا، ساحل دریا و حیات وحش موجود 
در اطراف و پیرامون این بندر را که هر یک برای ایجاد 
صنعت گردشگری و توسعه متوازن جزیره قشم ظرفیت 

های مهم و حائز اهمیت هستند، می توان معرفی کرد.
این جنگل ها با وسعت ۶ هزار هکتار بزرگترین جنگل 
ماندابی و گرمســیری کشور و از مناطق حفاظت شده 
است، که علاوه بر ارزش های اقتصادی و اکولوژیک، 
در زمینه گردشگری و توریستم نیز پدیده ارزشمندی 

به شمار می رود.
این درختان همیشه سبز که قادر به رویش در آب های 
شــور خلیج فارس هستند، در آب های کم عمق تنگه 
لافت رشد کرده و در هنگام جزر دریا وقتی کاملاً سر 
از آب بیرون می آورند، آبراهه هایی در میانشــان ایجاد 

می شود که مناسب قایقرانی هستند.
وســعت این جنگل ها چنان است که می توان ساعت 
ها در میان آنها حرکت کرد، بی آنکه دوباره از یک مسیر 

عبور کرد.
چشــم انداز و مناظری که این مجموعه به نمایش می 
گذارد از دور و نزدیک زیباست و سیری در هزار توی 
آبراهه های آن تجربه لذت بخش و مفرح است. زیبایی 
این مجموعه طبیعی چنان اســت که برخی بر آن ونیز 

ایران نام نهادند.
بافت کهن بندر در کنار دریا و بر دامنه کم شیب تپه ای 
اســتقرار یافته است. این نحوه استقرار به همراه تکرار 
عنصری به نام »بادگیر« و وجود ویژگی ها و کیفیت های 
گوناگون کالبدی و فضایی، سیمایی به بافت کالبدی این 
بخش از بندر داده است که از وجود گوناگون ارزشمند 

و قابل مطالعه است.
وجود گستره تپه در پشت بافت و پهنه دریا در برابر آن، 
رویت سیمای بافت را از زاویه و موقعیت های متفاوت 
ممکن کرده است. تصاویر قابل ادراک از هر یک از این 

جایگاه ها کیفیت و ارزش ویژه دارد. اما از نظرگاه فراز 
تپه، لافت با ردیف بادگیرها و درختان نخل سر برآورده 
از حیاط خانه ها و دریایی مقابل و لنج های لنگر انداخته 
در آن و درختان سرســبز حــرا، جلوه ای را به نمایش 

می گذارد که یقیناً یگانه و بی همتاست.
گویش مردم لافت پارسی دلنشین است که طی قرون 
و در تعامل با فرهنگ های گوناگون از آنها تاثیر پذیرفته 

است.
حمــل و نقل دریایی برای برای قرون متمادی شــیوه 
معیشت قالب ساکنان بندر بوده است. اکنون نیز بخش 
مهمــی از مردم بندر لافت از این راه ارتزاق می کنند و 
درآمد حاصل از کار کردن بر روی لنج را شریف ترین و 

حلال ترین نوع کسب درآمد می دانند.
رواج این شیوه معیشت خاص و متفاوت را با حضور 
پیکره های عظیم لنج ها، همیشــه تعــدادی از آنها در 
نزدیکی ساحل لنگر انداخته و یا در کارگاه لنج سازی 
در حال تعمیرند، می توان ادعا کرد اهمیت حضور این 
کالبد های با شکوه و اصیل به دلیل بازتاب یکی از وجوه 
معیشت مردم در ســیمای بندر کهن لافت به هویت 

بخشی به آن است.
با توجه به تعیین نوع گردشــگری مناسب در موضوع 
بخشی از جذابیت های گردشگری بندر لافت که در بالا 
به آن اشاره شد اکنون می توان با اطمینان بیشتری در مورد 
توانایی های این نقطه برای پذیرش نقش های پیشنهادی 
جذب و سرمایه گذاری گردشگران و حضور گروه های 
هدف در برنامه ریزی صنعت گردشــگری بندر کهن 
لافــت ارائه کرد که باید مورد توجه کارشناســان این 

صنعت قرار بگیرد.
بندر تاریخی لافت در جزیره قشــم با توجه به وجود 
ارزش های کالبدی بافــت کهن، معماری خانه های 
سنتی، مجموعه بادگیرها، مساجد، آب انبارها، بناهای 
تاریخی شــامل قلعه نادری، برج های دیده بانی، چاه 
های طلا، آداب و ســنن )عروسی سنتی، نگارگری با 
حنا، سوزن دوزی( و هنرهای از جمله موسیقی خاص 
محلی، مراســم و آیین های چون عضوا، شــوواری و 
مولود خوانی همه ساله میزبان جمع زیادی از مسافران 
و گردشــگران داخلی و خارجی اســت.بندر کُنگ از 
توابع شهرســتان بندرلنگه در فاصله ۱۸۰ کیلومتری 

غرب بندرعباس واقع شده است.

سفر دریایی ناخدایان بندر تاریخی لافت
 به کنگ انجام شد

        اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم از سفر دریایی ناخدایان بندر تاریخی 
لافت با هدف احیای ســنت های دیرینه 
دریانوردی خلیج فارس به بندر کنگ خبر 

داد.

 

اقتصــاد کیش -   دادســتان جدید عمومــی و انقلاب مرکز هرمــزگان گفت: 
سوخت گیری خودروها با استقرار تیم های ویژه  کنترل و نظارت بر توزیع سوخت 
در محل جایگاه ها، ضمن برطرف شدن صفوف چند کیلومتری و رفع گره ترافیکی، 

روان و عادی شده است.
عارف اکبری در نخستین روز کاری خود در جریان بازدید از جایگاه و پمپ گازوئیل 
آریا بندرعباس، ضمن نظارت بر نحوه عرضه ســوخت در این جایگاه، دستورات 

ویژه ای را به منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم صادر کرد.
وی اظهار کرد: با ورود دستگاه قضایی استان و دستوراتی که به منظور حل مشکل 
ترافیک و صفوف طولانی خودروها صادر شد و همچنین با استقرار تیم های ویژه  
کنترل و نظارت بر توزیع سوخت در محل جایگاه، ضمن برطرف شدن صفوف چند 

کیلومتری و رفع گره ترافیکی، تردد خودروها روان و عادی شده است.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان، هدف از اتخاذ این تمهیدات قضایی را 
احقاق حقوق عامه، نظارت بر حُسن اجرای قانون و مقابله با قاچاق سوخت برشمرد 
و تصریح کرد: در نتیجه اقدامات انجام شده، هم اکنون شاهد خلوت شدن جایگاه 
عرضه سوخت آریا و تسریع در ارائه خدمات هستیم که موجب رضایت مندی مردم 

شده است.
پیش از این به واسطه سوخت گیری چندین باره برخی خودروها در طی یک روز، 

صف های طولانی در جایگاه های سوخت بندرعباس ایجاد شده بود.

دادستان جدید عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان:

سوخت گیری در جایگاه های سوخت 
بندرعباس روان شد

اقتصاد کیش -    معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: بیش از یک هزار و ۶۰۰ واحد صنفی بدون پروانه کسب طی 

هفت ماهه امسال توسط اتحادیه ها در استان شناسایی و ساماندهی شد.
محمد عباســی با اعلام این خبر افزود: در راســتای اجرای ماده ۲۷ قانون نظام صنفی 
موضوع ساماندهی واحدهای صنفی بدون پروانه کسب، طرح ساماندهی واحدهای 
بدون پروانه کســب با همکاری اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف در سراســر استان 

همچنان ادامه دارد.
وی بیان کرد: در این زمینه اتاق اصناف شهرســتان ها و روســای اتحادیه های صنفی 
باید به طور مداوم صنوف را رصد کرده و صنوف بدون پروانه کســب را شناســایی و 

ساماندهی کنند.
معاون اموربازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
عنوان کرد: واحدهای بدون پروانه کسب بعد از اخطار و مهلت قانونی از طرف اتحادیه 
مرتبط برابر ماده ۲۷ قانون نظام صنفی توسط پلیــس نظارت بر اماکن عمومی نیروی 

انتظامی پلمب می شود.
عباسی ادامه داد: در استان هرمزگان ۵۷ هزار واحـــد صنفی دارای پروانه کسب در 

رسته های توزیعـی، خدمـاتی و تولیدی فعـالیت می کنند.

معاون سازمان صمت هرمزگان:

۱۶۰۰ واحد صنفی بدون پروانه کسب 
در هرمزگان ساماندهی شد

اقتصاد کیش -     راهپیمایی روز دانش آموز در بندرعباس در کنار سواحل نیلگون خلیج 
فارس با حضور گسترده دهه هشتادی ها و دهه نودی ها آغاز شد.

راهپیمایی ۱۳ آبان و روز دانش آموز همزمان با سراسر ایران اسلامی و با حضور گسترده 
دهه هشتادی ها و دهه نودی ها در بندرعباس برگزار شد.

در این راهپیمایی که از میدان امام در شهر بندرعباس آغاز شد و تا مصلی بزرگ بندرعباس 
ادامه یافت، جوانان و نوجوانان پرشور بندرعباسی با در دست داشتن تصاویری از امام 
خمینی )ره(، رهبر معظم انقلاب و نیز تصاویری از شهید سلیمانی و شهدای دانش آموز، 

نسبت به سیاست های جنگ طلبانه آمریکا و متحدانش ابراز انزجار کردند.
در این مراســم والدین هم مشتاقانه در کنار دانش آموزان و فرزندانشان حضوری پر 
رنگ و پر شور داشتند. خیل گسترده مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان نشان از بی نتیجه بودن 

توطئه های دشمنان در ایجاد ناآرامی ها در استان هرمزگان است.
دانش آموزان و شرکت کنندگان در راهپیمایی شعارهای مرگ بر اسرائیل و مرگ بر 

آمریکا سر دادند.

برگزاری راهپیمایی" ۱۳آبان"
 در بندرعباس  

اقتصاد کیش -  با سناریوی اتصال برق و آتش سوزی در انبار مواد شیمیایی رزمایش 
مقابله با تهدیدات شیمیایی CBRNE در بندرعباس برگزار شد.

مهدی نوبانی در مانور اتصال برق و آتش سوزی ناشی از مواد شیمیایی که در محل 
شرکت دانش بنیان پترو صنعت گامرون برگزار شد، هدف از برگزاری این مانور را 
افزایش آمادگی ها و شناسایی نقاط ضعف و قوت در این رابطه دانست و اظهار کرد: 
سناریو این مانور بر این اساس بود که فرض می شود انبار مواد شیمیایی دچار حریق 
و آتش سوزی شده و نیروهای ایمنی عملیاتی امدادی در حوزه های وارد عمل شدند.

وی تصریح کرد در این رزمایش ســعی شــد شرایط تقریبا سخت را متصور شویم 
که در شــرایط واقعی اگر خدای ناکرده این اتفاق رخ دهد، همکاری و هماهنگی 
مســئولان مدیران و نیروهای اچ اس ای، آتش نشانی، نیروی انتظامی، راهور، هلال 
احمر، اورژانس، مدیریت بحران و پدافند غیر عامل در یک مانور نســبتا ســنگین 

تقویت شود.
شهردار بندرعباس بیان کرد: وضعیت بحران در حقیقت یک فشار روانی -  اجتماعی 
بزرگ و ویژه اســت که باعث در هم شکسته شدن روال متعارف زندگی و واکنش 
های اجتماعی می شود و با آسیب های جانی و مالی، تهدیدها، خطرها و نیازهای 

تازه ای به وجود می آورد.
مانور مقابله با تهدیدات شیمیایی CBRNE بندرعباس از لحاظ فرایندی و هماهنگی 

بسیار خوب بود
مصطفی طزری معاون زیر بنایی ســازمان پدافند غیر عامل کشور نیز دراین مراسم 
با اشــاره به اتفاقات امروز منطقه و غزه افزود: هدف اصلی موضوع رزمایش، ارتقا 
و آمادگی دســتگاه های دخیل در حوادث شــیمیایی است چراکه امروز باید برای 
جلوگیری از بروز خســارات جبران ناپذیر برای تمرین کردن هزینه کرد و آمادگی 

خود را در برابر بروز خوادث ارتقاء دهیم.
وی، مانور مقابله با تهدیدات شیمیایی CBRNE در بندرعباس از لحاظ فرایندی و 
هماهنگی بسیار خوبی بود، بیان کرد: تمام ظرفیت های پدافند غیر عامل بیشتر از این 
مقدار فعال در رزمایش اســت. شهرداری بندرعباس باید آمادگی ها را ارتقا داد و از 
پیامدها و تبعات جبران ناپذیر حوادث جلوگیری کرد و باید با ایجاد آمادگی کشور 

را در امنیت بیشتری قرار دهیم.
برنامه های آموزشی برای تقویت بحث ایمنی در صنعت شیمیایی برگزار شود

احمد اکرمی معاون هماهنگ کننده قرارگاه شیمیایی سازمان پدافند غیر عامل کشور 
نیز حفاظت از زیر ساخت های صنعتی و شیمیایی مهم عنوان کرد و خاطر نشان کرد: 
زندگی امروزه بشر وابسته به مواد شیمیایی أست و حمایت از صنعت کشور در حوزه 
شیمیایی از اهمیت ویژه ای برخوردار است که باید بر همین اساس نگاه دو جانبه ای 
باید داشته باشیم. هم توسعه صنعت شیمیایی و هم تقویت مسائل ایمنی و حافظتی 
در دستور کار باشد که برای تحقق این امر باید برنامه های آموزشی و ایمنی متفاوتی 

در سطح استان هرمزگان برگزار شود.
محمد رادمهر مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری هرمزگان نیز، با اشاره به تحولات 
در پیش روی خاورمیانه و ضربه ســنگین غزه به رژیم غاضب صهیونیستی، گفت: 
امروز هیمنه استکبار جهانی و انگلیس و امریکا فرو ریخته و  برای حذف اسراییل از 

جغرافیای منطقه خاورمیانه لحظه شماری می کنیم.
مدیر کل پدافند غیرعامل اســتانداری هرمزگان با ذکر این نکته که پدافندغیرعامل 
نقش اثر گذاری در نا کارامد کردن نقشــه های دشمنان دارد، تصریح کرد: امکانات 
استان هرمزگان برای اعمال و اجرای دقیق و با کیفیت پدافند غیر عامل کافی نیست

رادمهر با اشاره به اهمیت استراتژیک هرمزگان برای تمام کشور، عنوان کرد: اگر در 
استان هرمزگان اختلالی ایجاد شود کشور دچار چالش خواهد شد بر همین اساس 

مسؤلین و مدیران کشوری و دولتمردان باید چاره اندیشی کنند.

رزمایش مقابله با تهدیدات شیمیایی 
CBRNE در بندرعباس برگزار شد

اقتصاد کیش -     معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: خوشبختانه 
با تلاش جمعی، استان هرمزگان در شاخص های مهمی نظیر افزایش نرخ پوشش دوره 
تحصیلی، افزایش نرخ پوشش پایه اول، کاهش نرخ ترک تحصیل و کاهش نرخ تکرار 

پایه، نسبت به میانگین کشوری در رتبه بالاتر قرار دارد.
حوریه حاجی زاده در گردهمایی روســای آموزش و پرورش نواحی، شهرستانها و 
مناطق استان هرمزگان، افزود: قطعا این مهم با توجه به مشکلات و تنگناها دستاوردی 
ارزشمند است که به همت همه تلاشگران نظام تعلیم و تربیت و کوشش فراگیر مدیران، 

معلمان، اولیا و مربیان در سراسر استان حاصل شده است.
وی با قدردانی از حمایت های مدیرکل آموزش و پرورش استان تصریح کرد: بدون 
تردید این دستاوردها مرهون نگاه ویژه مدیرکل آموزش و پرورش و حمایت از طرح ها 
و برنامه های معاونت ابتدایی است که با همراهی شورای آموزش و پرورش و پشتکار 
روسا و معاونین و کارشناسان آموزش ابتدایی ادارات نواحی، شهرستانها و مناطق استان 

کسب شده است.
این مسوول با بیان اینکه مولفه رشد شاخص ها در آموزش و پرورش ارتباط مستقیمی 
با توســعه در همه وجوه و همچنین وضعیت اقتصادی، اجتماعی خانواده ها دارد، 
خاطرنشــان کرد: همه تحولات در آموزش و پرورش و کسب دستاوردهای مهم در 
حالی است که محدودیت ها و کمبودها توان زیادی از متولیان امر گرفته است بطوریکه 
می توان به درســتی ادعا کرد که هر دســتاوردی حاصل تلاش شبانه روزی و همت 
خالصانه همه دست اندرکاران است که اجازه نداده اند هیچ چالش یا کمبودی مانع از 

تحقق اهداف پیش بینی شده و حتی فراتر از اهداف باشد.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان در ادامه با اشاره به وظایف سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک، یادآور شــد: فرآیند تربیت کودکان زیر هفت سال به این 
سازمان واگذار شده است و تمام مهدهای کودک و موسسانی که متولی امر آموزش و 
نگهداری کودک صفر تا شش سال هستند باید مجوزفعالیت خود را مطابق با قواعد 

اعلام شده از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک دریافت یا تمدید کنند.
به گفته حاجی زاده؛ صلاحیت حرفه ای موسسین، بیمه دانش آموزی، بیمه مسوولیت، 
اتوماسیون اداری، برنامه عملیاتی، استفاده از بسته تربیت و یادگیری مصوب سازمان 
تعلیم و تربیت  در سامانه یارستان کودکستان و نظارت بر فرایند کودکستان ها مورد 

توجه و اولویت برنامه های این معاونت است.
وی تاکید کرد: همه تلاش ها و نظارت ها بر این امر متمرکز است که با برنامه ریزی دقیق، 
چالش ترک تحصیل و بازماندگی از تحصیل با نظارت بر ثبت نام و بررسی شایستگی 

دانش آموزان دوره ابتدایی برطرف شود.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان اجرای طرح یار مهربان با تجهیز و 
سازماندهی کتاب خانه های کلاسی با رویکرد ارتقا سواد خواندن و نوشتن دانش آموزان 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: طرح شهید همت با شبکه سازی معلمان و رویکرد توانمند 
سازی معلمان و ارتقا دانش حرفه ای آنان در دوره ابتدایی با پوشش پنجاه درصد معلمان 

خصوصا نو معلمان در گام دوم، شروع و درحال اجراست. 
حاجی زاده در پایان گفت: در راستای توسعه عدالت آموزشی در سال تحصیلی جاری 
۱۸ مدرسه عشایری به مناطق عشایری استان اضافه شد و درصدد هستیم زیرساخت های 

لازم جهت حضور دانش آموزان این مدارس در جشنواره های کشوری فراهم شود.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان:

هرمزگان درشاخص های مهم دوره 
ابتدایی از میانگین کشوری بالاتر است

اقتصاد کیش -   بیش از ۳۵ هزار صیاد با چهار هزار و ۷۰۰ فروند شناور صیادی 
مشغول صید و صیادی در آبهای هرمزگان هستند که صید غیرمجاز شب چراغی 
وضعیت ذخایر آبزیان را تحت فشار قرار داده و تهدیدی جدی برای اشتغال این 

افراد است.
این درحالی است که این ناوگان عظیم صیادی برای استان هرمزگان بیش از ۳۲۱ 
هزار تن صید سالانه را رقم زده است که موجب رونق سفره های مردم و فعالیت 

چرخه اقتصادی شده است.
همچنین درحال حاضر نیز صیادان سنتی هرمزگان نیز پس از ۲۵ سال معطلی سامان 
یافته و تاکنون بیش از ۱۱ هزار صیاد بدون مجوز و بدون هرگونه سیستم های جانبی، 
مجوزدار شده و مشکلات بیمه آنان رفع شده و اکنون با اطمینان خاطر می توانند به 
فعالیت خود بپردازند اما این افراد سودجو با این روش صید ابداعی غیرمجاز ارتزاق 

مردم از سفره دریا را به خطر انداخته است.
صید شب چراغی در واقع نوعی صید غیرمجاز ابداعی عده ای سودجو و منفعت 
طلب است که در هنگام شب و با استفاده از نور چراغ یا نورافکن های پرقدرت به 
عمــق آب تابانده و گله های ماهی در اندازه های کوچک و بزرگ و غیرتجاری را 

به دام می اندازند.
در این صید مخرب که تور ماهی گیری در دریا پهن می شود و با نورافکن ، نور شدید 
در دریا منعکس شده، باعث تجمع ماهیان ریز و درشت در اطراف شناور می شود؛ 
پس از آن نیز شناور دوم با بهره گیری از تور پرساین محاصره ای تمامی ماهی های 

جمع شده را در زیر نور جمع آوری می کند.
برای هر بار تورریزی افزون بر چند تنُ از انواع ماهیان که بیشرشیرماهی های ریز 
بوده، در دام صیادان متخلف افتاده و حتی ممکن است توراندازی در طول یک شب 
چندین بار تکرار شود، دراین روش بی رحمانه صید، هیچ گونه شانسی برای فرار 
ماهی ها وجود ندارد و انواع مختلف ماهی بالغ و نابالغ به شکل ناباورانه ای مورد 

کشتار جمعی قرار می گیرند.
شیلات هرمزگان توان مقابله لازم با صید مخرب شب چراغی را ندارد

مدیرکل شیلات هرمزگان در این راستا ضمن مخرب دانستن صید شب چراغی که 
وضعیت ذخایر آبزیان استان را به شدت تحت فشار قرار می دهد، گفت: شیلات با 
توجه به هجمه وارده توان مقابله لازم با این صید را ندارد و نیاز است دستگاه های 

اجرایی، نظامی و دریایی بنا بر حفظ منافع ملی به این مهم ورود کنند.
مسعود بارانی افزود: شیلات هرمزگان با تمام توان و تجمیع همه نیروهای یگان 
حفاظت منابع آبزیان شیلات استان اقدام به مقابله با این روش مخرب صید خواهد 

کرد اما در این راستا با کمبود نیرو و اعتبارات مواجه است.
وی بیان کرد: البته در حال حاضر یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان 

با وجود کمبود نیروی انســانی بیش از ۹۰ درصــدی، کمبود اعتبارات جاری و 
مشکلات لجســتیکی گام های بزرگ و اقدامات خوبی در راستای حفظ ذخایر 

ارزشمند آبزیان به نسبت توان اجرایی خود داشته است.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: عده ای سودجو و منفعت طلب با ابداع روش 
صیدی به عنوان »صید شــب چراغی« اقدام به صید انبوه آبزیان کرده و گله های 
ماهی را در اندازه های کوچک و غیرتجاری صید می کنند که این روش در شب ها 

و با استفاده از نور چراغ گله های ماهی در هر اندازه و هر سنی را به دام می اندازد.
بارانی تصریح کرد: در صورت تداوم صید شب چراغی و باتوجه به فراگیر شدن این 
نوع صید توسط سودجویان بی شک لطمه و آسیب های جبران ناپذیری به ذخایر 

آبزیان وارد خواهد شد.
وی با اشــاره به اهمیت صید و صیادی اصولی و پایدار و همچنین بقای ذخایر 
ارزشمند آبزیان برای نسل های آینده، گفت: برخورد با صید مخرب و ویرانگر شب 

چراغی نیازمند یاری و حمایت همه بخش ها است.
مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین از مردم و جامعه صیادی و همچنین بهره برداران 
این حوزه خواست همکاری لازم با مبادی قانونی و اجرایی ذیربط برای مقابله با 
این روش صید غیرمجاز و سایر روش های صید غیر استانداردی که منجر به آسیب 

ذخایر می شوند، داشته باشند.
استان هرمزگان به عنوان قطب شیلاتی کشور با صید سالیانه حدود ۳۲۱ هزار تن 
انواع آبزیان، ۴۵ درصد صید جنوب کشور را به خود اختصاص داده و افزون بر یک 
چهارم تولیدات شیلاتی کشور را انجام می دهد و با این میزان صید یادشده، رتبه 
نخست را در کشور دارد. این استان با ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن و ۳۹ مرکز 

تخلیه صید، به صیادان خدمات رسانی می کند.

صید شب چراغی؛ آبزیان هرمزگان در معرض خطر
مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح کرد:


